
  

 

 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

"СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №4"  

ПРИКАЗ № 124/1        
04 сентября 2024 г.                                с. Казинка 

О создании комиссии 

по расследованию несчастных случаев на 

2024-2025 учебный год 

 

В соответствии с пунктом 4 части 4 статьи 41 Федерального закона от 29 

декабря 2012 г. N 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации" и Приказа 

Министерства Образования и Науки РФ от 27.06.2017г. № 602 «Об утверждении 

порядка расследования и учета несчастных случаев с обучающимися во время 

пребывания в организации, осуществляющей образовательную деятельность» и 

в целях улучшения организации работы по созданию здоровых и безопасных 

условий при проведении образовательного процесса, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать комиссию по расследованию несчастного случая с обучающимся 

в следующем составе: 

 Самойленко Евгения Васильевна – заместитель директора по УВР, 

председатель комиссии; 

 Балыбердин Александр Петрович –учитель, член комиссии; 

 Жогаль Алла Васильевна – советник директора по воспитанию и 

взаимодействия с детскими общественными объединениями, член 

комиссии; 

 Полторак Виктория Васильевна – учитель, член комиссии. 

2. В работе, комиссии руководствоваться Приказом Минобрнауки Российской 

Федерации от 27.06.2017 № 602 «Об утверждении порядка расследования и 

учёта несчастных случаев с обучающимися во время пребывания в организации, 

осуществляющей образовательную деятельность». 

3. Самойленко Е.В., председателю комиссии вести «Журнал регистрации 

несчастных случаев с обучающимися». Выяснять конкретные причины, 

приведшие к травме, устранять эти причины. 

4.Председателю комиссии немедленно докладывать директору школы о каждом 

несчастном случае. 

5.Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор:                                             И.П.Мамаджанова 

 

 

 

  


